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HORÁRIO TRANSPORTE  
(Em vigor a partir do dia 12/09/2024 (sujeito a alterações) 

     
AUTOCARRO 1 (JOANE)  AUTOCARRO 2 (SANTO TIRSO)  AUTOCARRO 3 (MAGANHA) 

Churrasqueira Joanense 
Vermoim-Farmácia 

Castelões-Paragem Bus Árvore 
Ruivães-Ilhas 

Ruivães-Rotunda Campo Futebol  
Restaurante Toneco 

Bente- Bomba de Gasolina 
 Alves Bandeira 

Lagoa- Godinho 
Abade Vermoim 

Junta de Freguesia 
Requião - Talho Ribeirais 

Esmeriz - Edifício São Paulo 
Esmeriz-Igreja 

Cabeçudos 
Lousado - Montezelo 

1 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
 
1 
2 
 
2 
1 
2 
 

07:30 
07:35 
07:35 
07:40 
07:45 
07:45 
07:50 
 
08:00 
08:05 
 
08:10 
08:15 
08:15 
08:20 
08:25 

 Santo Tirso- Bombeiros 
Vermelho 

Santo Tirso - Rotunda M556 
Ervosa 

Trofa- Lírio Amarelo 
Trofa - Hospital da Trofa 

Santo Tirso- Ponte 
Sanguinhedo (Só regresso) 

1 
 
1 
1 
2 
1 
1 
 

08:00 
 
08:00 
08:05 
08:10 
08:15 
 
 

 Cepsa Bougado  
Reta da Maganha  

Maganha - Restaurante Lina 
Guidões - UPS Access Point 

Guidões - Igreja 
Alvarelhos - Arrabalde 

Alvarelhos - Vilares 
Trofa - Continente 

  Covelas - Lemende 
  Covelas - Outeiral 

Mosteirô - Café Santa Barbara 
Trofa- Catulo 

Trofa- Bombeiros 
Ribeirão- Tourigalo 

Lousado- Souto 

1 
2 
1 
1 
3 
2 
3 
1 
1 
1 
2 
5 
3 
1 
3 
 

07:30 
07:32 
07:35 
07:45 
07:50 
07:55 
08:00 
08:00 
08:15 
08:20 
08:30 
08:35 
08:35 
08:35 
08:35 

 
           

AUTOCARRO 4 (S. MARTINHO)  AUTOCARRO 5 (MINHOTÃES)     

Vale São Martinho-Cruz de Pêlo 
Vale São Martinho- J.Futuro 
Vale São Martinho-Quintão 

Vale S. Cosme - Lamela 
Vale S. Cosme-Reta da Suiça 

Vale S. Cosme -Igreja de S. Bento  
Vale S. Cosme-Alto S. Cosme 

Estrada N14 
Jesufrei- Café Correlos 

Semáforos da Cruz 
Gavião - Veterinário  

Gavião - Farmácia( E- Leclerc) 
V.N. Famalicão- Bombeiros 

Famalicense 
V.N. Famalicão-Mercado 

Municipal 
V.N.Famalição- Campo da Feira 

Calendário- BP e Mini Preço 
Calendário-Escola do Outeiro 

Alto da Vitória 
Esmeriz - Academia Famalicão  

 

4 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
4 
2 
 
2 
 
2 
3 
1 
1 
1 
 

07:20 
07:20 
07:25 
07:25 
07:35 
07:35 
07:40 
07:45 
07:50 
07:50 
07:55 
08:00 
08:05 
 
08:05 
 
08:05 
08:15 
08:15 
08:20 
08:20 
 

 Cruzamento 
Minhotães/Chavão 

Nine - Cemitério 
Nine - Caffé Santos 

Nine-Móveis Ferreira(Coura) 
Nine-Supermercado Flor de 

Nine 
Nine-Rotunda Coura 

Louro- Barradas 
Outiz- Barroca   

Cavalões - Stand HN 
Gondifelos - Farmácia 

Gondifelos - Churrasqueira 
Vilarinho - Supermercado 123  

Fradelos - Restaurante 
 Flor do Lago 

Fradelos- Rotunda Reis  
Fradelos-Café  

Santa Liocádia 
Fradelos - Campos de Jogos 

Ribeirão - Aldeia Nova 
Ribeirão - Sagitário 

Ribeirão - Cepsa 
Ribeirão- Igreja 

Ribeirão - Carcioffifi 

1 
 
2 
1 
1 
2 
 
2 
3 
2 
1 
1 
2 
3 
1 
 
3 
1 
 
4 
1 
2 
1 
6 
5 
 

07:00 
 
07:15 
07:15 
07:15 
07:15 
 
07:25 
07:25 
07:30 
07:30 
07:45 
07:45 
07:55 
08:00 
 
08:00 
08:00 
 
08:05 
08:10 
08:10 
08:10 
08:15 
08:20 

 

Observações 
 Ao final do dia todos os 
autocarros partem às 17h25. 
 
À 4ª feira o horário de saída 
dos autocarros será às 14h10 
e 17h25 
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